АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2019 года									№43-НПА

Об индексации с 02 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Читинский район»

На основании постановления Правительства Забайкальского края от 6 ноября 2019 года № 432 «Об индексации с 01 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края»
Постановляет:

1. Проиндексировать с 02 октября 2019 г. на 4, 2% оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2.Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района «Читинский район», внести изменения в нормативные правовые акты подведомственных учреждений в части установления размеров окладов (должностных окладов) работников на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» проиндексировать на 4, 2 % с 02 октября оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет своё действие на правоотношения, с 02 октября 2019 года.

Врио главы муниципального района «Читинский район»				Ф.А. Кургузкин